¶Ioan. Reu.

¶Cave tibi Benigne, ne te q; calumniatores supprimat, sed q; opinionē tuā nimis declarasti, certe negbūt, qd fecissent si dixisses testimonia Talmudica, & q; bene cōcludunt de Christo, sicut euangeliorū & aplor;, imo & melius ac efficacius, non solū vltra Coloniā, vt ego, sed vltra Sauromatas & glacialem oceanū exulasses, & cū Gog & Magog resedidisses. ¶Ge. Be.

¶Si istud qd inter oia tua absurdius videbat, ad tantā lucem venit, vt sine vlla hæsitatione ipsius veritas clarescat, sic vt etiā ab aduersario, nisi positionē seruet, prout Arist, loq; cōsueuit, negari nequeat. Enīmuero vt alijs q; facias satis, mihi em̄ fecisti. replico etiā ad quēdā alia Lacesſunt te in his, Dixisti em̄, Si oēs Iudæorū libri cōtra nos essent, nō venirent ppter ea cōburendi, & qd Iudei in suū bonum, & p defensione fidei suā possunt scribere libros contra nos, & nobis non gratos.

¶Io. R.

¶Quotq; libros pro ritus sui cōseruatione, absq; exp̄sa blasphemia, vt semp testatus sum scriberent, cū ritus ille hac tempestate aduerset nobis, sumus em̄ nos in luce, ipsi in umbra, nos in re, illi in figura, licet figura pteri erit, nos in die, ipsi in nocte, q;uis vere nox pcesserit, vniuersi eiusmodi libri contra nos essent, necq; tñ venirent

cōburendi; qā sicut eoz ritū, ita & libros pro ipsorū ritu cōfectos tolerat ecclia. Non itaq; solū ex eo, qā contra nos sunt, seq̄t ut sint cōburendi, qā tunc & ipsi & qā cūq; contra nos essent, cōburi deberent, posita em̄ causa p̄cisa, ponit effectus. Si ergo cōburendi sunt, oportet alia causam, quā quia contra nos sunt, assignari. Eadem igit̄ licentia possunt nostro ritui non grata, imo cōtraria scribere, sicut cérémoniae & ritus sunt nobis diuersi. Et sui vniuersitati grati, alterius non grati, vnuſq; em̄ in suo sensu abundat, & qualis est, talia opinat atq; loquit̄.

¶ Geor. Be.

¶ Recte veritatē defendisti, verę aduersarij tui illud pati neq;unt, qñ dicis, Iudæi pñt inter se dicere de Christianis, qd. mētiunt, qñ in die parasceues noiant eos p̄fidos, nā fidem suā nunq; fregerunt. Arguit contra te, nā si Iudæi Christianos mentiri possunt dicere, quādo eos vocant p̄fidos, ac si fidem suā fregissent, quam tñ non frangunt, nisi qñ ad nostrā accedunt. Iḡit̄ ecclia mentit̄, hoc est, falsum dicit, non tñ contra mentē, idcirco non p̄prius mentit̄. Dicere aut̄ eccliam mentiri seu falsum dicere, hæ refut̄ sapit, ita ipsi cōtra te pcedūt. Ego etiā contra idē, alio modo pcederē. Certū nobis est fidē antiquorū pastrū & nostram esse eandē. Quia nisi in fide mediatoris Dei & hoīm saluatus est nemo, Iudæi aut̄ sunt filij illorum patrū. Iḡit̄ eandem tenere fidē, quam ipsorū patres tenuerunt, tenent̄, neq; tñ tenent, quia in Christum dominū non credunt. Ipsi vero credebant, perfidi igit̄ sunt, quia fidem patrū suorum, quæ & ipsorū esse debebat, fregerunt. Perfidi igit̄ recte dicuntur, dum in sua proterua manent, fidem suam verā contemnentes. Non itaq; nos mentiri dicere possunt, cum pro ip̄sus tanq; perfidis orae

mus. Vnde Ap̄ius Pau. conuersus non erubuit dicere,
blasphemus fui. & per consequens perfidus, quia perfidi-
ens in iudaismo, veram patrum fidem fregerat.

qlo, R.

¶ Panormitanū illum imitatus, eam protuli sententiā,
O infelicē sortem meam, autores dictorū meorū catho-
lice loquuntur. Quicquid ego dixero, hæresis erit. Nemo
Burgensis, nemo Nicolai de Lyra, nemo panormitani
condemnauit scripta, sed si ego dixero, damnabunt ex
templo, Responcionem tñ ad ipsorum cauillationē scie-
bam, quā si nesciuisssem, ex obiectione tua didicisse pos-
teram, nam absq; vlla ambiguitate, antiquorū patrum
& nostrā, eandem fidem esse censeo. Et Iudeos fidei pa-
trum suorū, & suæ, quam videlicet tenere deberent, fra-
ctores esse noui, perfidos igit̄ eos recte vocamus. Nos
enī fidem ipsorū, hoc est patrum antiquorū, quorū ipsi
vestigia sequi debuissent, tenemus, ipsi respuunt, nam il-
lum qui in p̄pria venit, & qui ad eos missus erat, nō re-
ceperūt, fateor profecto fidem Iudæorū qui nunc sunt,
non esse illam, quam Moses & alij prophetæ habuerūt.
Illi enim in IESV, Nazareño domino nostro sperabāt,
hi minime. Non igitur Mosis legem, aut vetus testamen-
tum obseruant, quia IESVM Nazarenum messiam es-
se non credunt, vere itaq; perfidi sunt. Neq; tamen Pa-
normitani sententia, quam & ipse dixi est veritatis va-
cua, fidem nanci modernorū Iudæorū ipsorum perfidiā
ipsorū ritum, ipsorū cultum qui iam expirauit, q; ipso iu-
re consummatus est, vocamus, & hanc perfidiā nō fra-
gunt, non sunt igitur perfidi perfidiæ, sed tenaces. Pos-
sunt igitur dicere nos mentiri, si eos suæ prauæ fidei fra-
ctores appellauerim⁹, sicut si quempiā in grassatoria ex-

perfissimū latronem optimū diceremus, nō mentimur.
sed si pessimū latronem assereremus, mentiremur, licet
esset homo pessimus. Ecclesia igitur eos perfidos (eo qd
ea quæ nos credimus, dum credere teneant nō credūt)
vocat. Ipsí vero quia fidei suæ pueræ firmiter adhærēt,
se perfidos esse negant, si ergo nos eo modo ipsos perfidi
dos vocaremus, non recte astrueremus. Sunt ergo vere
perfidi, quia vere suæ fidei violatores. Et sunt non perfidi,
quia prauæ suæ fidei firmiter adhæsores.

¶G.B.

¶ Logici dicent vñico verbo eos esse perfidos abso
lute & simpliciter, nō pfidos vero secundū quid, quēad
modū in malignitate perfectus, est secundū quid, & nō
simpliciter perfectus, vt tu bene de grassatore exemplū
dedisti, hoc absolutū est & meo iudicio euidentissime.

Enimuero calumniantur te satis apparenter, & in sen
tentia quam dicis, & in exemplis quæ pro illa adducis.
Dicis autē, quod quia IESVS apparuit sicut homo &
per consequens seruus. Ita etiam Iudei non aliter repu
tauerunt eum, quam scilicet hominem & seruum, & ne
q; de ipso, nec de matre eius, nec de apostolis quicq;
diuinum tenuerunt, & adhuc non tenent. Ista verba ex
cusationem perfidiae Iudeorum præ se ferunt, acsi aper
te dices. Non est mirum, si Iudei non crediderūt nec
credunt in Christū, quia venit vt seruus, quia formā ser
ui accepit, vt inquit Apostolus. Non itaq; videbantur
obligari in ipsum tanq; in Messiam credere, quia formā
hois & serui ostendebat. Cōtra hoc est illud Ioan. xv. Si
nō venissem, & locutus eis nō fuisset, peccatū non ha
berēt. Nunc aut̄ excusationē nō habent de pctō suo. Et
iterū, Si opa nō fecissem, q; nemo alijs fecit, peccatū nō